


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 29,522,228 30,522,879 △1,000,651

500 보조금 29,522,228 30,522,879 △1,000,651

510 국고보조금등 24,502,336 25,465,853 △963,517

511 국고보조금등 24,502,336 25,465,853 △963,517

511-01 국고보조금 8,185,216 9,148,733 △963,517

[ 일반회계 ] 8,185,216 9,148,733 △963,517

< 유기농산업과 > 8,185,216 9,148,733 △963,517

○농어촌 보육여건개선 사업 44,986 63,360 △18,374

○녹비작물 종자대 지원 38,672 41,986 △3,314

○논 소득기반 다양화 사업 237,686 1,593,000 △1,355,314

○친환경농업직접지불제 113,160 188,090 △74,930

○밭농업직불제 650,000 0 650,000

○쌀소득보전직불제 지원 3,354,615 3,445,000 △90,385

○조건불리지역직불제 432,800 504,000 △71,200

경정 44,986,000원

경정 38,672,000원

경정 237,686,000원

경정 113,160,000원

경정 3,354,615,000원

경정 432,800,000원

520 시ㆍ도비보조금등 5,019,892 5,057,026 △37,134

521 시·도비보조금등 5,019,892 5,057,026 △37,134

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,019,892 5,057,026 △37,134

[ 일반회계 ] 5,019,892 5,057,026 △37,134

< 유기농산업과 > 5,019,892 5,057,026 △37,134

○농어촌 보육여건개선 사업 24,367 34,320 △9,953

○녹비작물종자대 지원 29,004 31,489 △2,485

○조건불리지역 직불제 32,460 37,800 △5,340

○농업재해안전공제료 12,392 11,791 601

○과수농가 농작물 재해보험 지원 67,793 60,993 6,800

○벼 우량종자 확보 지원 69,813 84,360 △14,547

○농업인자녀 학자금 지원 93,000 105,210 △12,210

경정 24,367,000원

경정 29,004,000원

경정 32,460,000원

경정 12,392,000원

경정 67,793,000원

경정 69,813,000원

경정 93,000,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 4 회 일반회계 유기농산업과 ~ 유기농산업과

부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기농산업과 48,616,130 49,726,887 △1,110,757

국 8,185,216 9,148,733 △963,517

광 15,281,820 15,281,820 0

기 1,035,300 1,035,300 0

분 199,462 199,462 0

도 5,019,892 5,057,026 △37,134

군 18,894,440 19,004,546 △110,106

농업경쟁력 강화 27,448,092 28,557,119 △1,109,027

국 7,799,411 8,762,928 △963,517

광 3,245,500 3,245,500 0

기 1,035,300 1,035,300 0

분 164,655 164,655 0

도 3,229,252 3,266,386 △37,134

군 11,973,974 12,082,350 △108,376

농업인 복지증진 756,318 833,482 △77,164

국 135,986 154,360 △18,374

분 164,655 164,655 0

도 197,439 219,001 △21,562

군 258,238 295,466 △37,228

농업인자녀 학자금 지원 310,000 350,700 △40,700

분 145,655 145,655 0

도 93,000 105,210 △12,210

군 71,345 99,835 △28,490

301 일반보상금 310,000 350,700 △40,700

분 145,655 145,655 0

도 93,000 105,210 △12,210

군 71,345 99,835 △28,490

02 장학금및학자금 310,000 350,700 △40,700

○농업인자녀 학자금 지원

310,000 350,700 △40,700경정 1,000,000원 * 310명

분 145,655 145,655 0

도 93,000 105,210 △12,210

군 71,345 99,835 △28,490

농업인 재해안전 공제료 37,189 35,373 1,816

도 12,392 11,791 601

군 24,797 23,582 1,215

301 일반보상금 37,189 35,373 1,816

도 12,392 11,791 601

군 24,797 23,582 1,215

01 사회보장적수혜금 37,189 35,373 1,816

○농업인 재해안전 공제료 37,189 35,373 1,816경정 37,189,000원

도 12,392 11,791 601

군 24,797 23,582 1,215

농어촌 보육여건 개선사업 223,720 262,000 △38,280

국 135,986 154,360 △18,374

도 24,367 34,320 △9,953

군 63,367 73,320 △9,953

301 일반보상금 93,720 132,000 △38,280



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 44,986 63,360 △18,374

도 24,367 34,320 △9,953

군 24,367 34,320 △9,953

01 사회보장적수혜금 93,720 132,000 △38,280

○농어촌 보육교사 특별근무수당 지원

93,720 132,000 △38,280경정 93,720,000원

국 44,986 63,360 △18,374

도 24,367 34,320 △9,953

군 24,367 34,320 △9,953

농산지원체계 구축 8,864,220 9,797,409 △933,189

국 5,899,501 6,766,400 △866,899

기 28,200 28,200 0

도 708,201 728,088 △19,887

군 2,228,318 2,274,721 △46,403

쌀소득보전직불제 3,354,615 3,445,000 △90,385

국 3,354,615 3,445,000 △90,385

301 일반보상금 3,354,615 3,445,000 △90,385

국 3,354,615 3,445,000 △90,385

12 기타보상금 3,354,615 3,445,000 △90,385

○쌀소득보전직불제(고정형직불금)(5,021ha)

3,354,615 3,445,000 △90,385경정 3,354,615,000원

국 3,354,615 3,445,000 △90,385

조건불리지역 직불제 541,000 630,000 △89,000

국 432,800 504,000 △71,200

도 32,460 37,800 △5,340

군 75,740 88,200 △12,460

301 일반보상금 541,000 630,000 △89,000

국 432,800 504,000 △71,200

도 32,460 37,800 △5,340

군 75,740 88,200 △12,460

12 기타보상금 541,000 630,000 △89,000

○조건불리지역 직불제

541,000 630,000 △89,000경정 500,000원 * 1,082ha

국 432,800 504,000 △71,200

도 32,460 37,800 △5,340

군 75,740 88,200 △12,460

벼 우량종자 확보지원 232,710 281,200 △48,490

도 69,813 84,360 △14,547

군 162,897 196,840 △33,943

301 일반보상금 232,710 281,200 △48,490

도 69,813 84,360 △14,547

군 162,897 196,840 △33,943

12 기타보상금 232,710 281,200 △48,490

○벼 우량종자 확보지원(3,381ha)

232,710 281,200 △48,490경정 232,710,000원

도 69,813 84,360 △14,547

군 162,897 196,840 △33,943



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

논소득 기반 다양화 사업 237,686 1,593,000 △1,355,314

국 237,686 1,593,000 △1,355,314

301 일반보상금 237,686 1,593,000 △1,355,314

국 237,686 1,593,000 △1,355,314

12 기타보상금 237,686 1,593,000 △1,355,314

○논 소득 기반 다양화사업

237,686 1,593,000 △1,355,314경정 237,686,000원

국 237,686 1,593,000 △1,355,314

밭농업직불제 지원 650,000 0 650,000

국 650,000 0 650,000

301 일반보상금 650,000 0 650,000

국 650,000 0 650,000

12 기타보상금 650,000 0 650,000

○밭농업직불제 650,000 0 650,000

국 650,000 0 650,000

친환경농업 육성 11,869,478 11,985,152 △115,674

국 1,665,927 1,744,171 △78,244

광 3,105,500 3,105,500 0

도 1,875,218 1,877,703 △2,485

군 5,222,833 5,257,778 △34,945

친환경농업 직접지불제 113,160 188,090 △74,930

국 113,160 188,090 △74,930

301 일반보상금 113,160 188,090 △74,930

국 113,160 188,090 △74,930

12 기타보상금 113,160 188,090 △74,930

○친환경농업 직접지불제(300ha)

113,160 188,090 △74,930경정 113,160,000원

국 113,160 188,090 △74,930

친환경농가 농업기계 및 시설지원 82,500 114,960 △32,460

402 민간자본이전 82,500 114,960 △32,460

01 민간자본보조 82,500 114,960 △32,460

○퇴비사 옹벽 보수 0 32,460 △32,460경정 0원

녹비작물 종자대 지원 96,680 104,964 △8,284

국 38,672 41,986 △3,314

도 29,004 31,489 △2,485

군 29,004 31,489 △2,485

402 민간자본이전 96,680 104,964 △8,284

국 38,672 41,986 △3,314

도 29,004 31,489 △2,485

군 29,004 31,489 △2,485

01 민간자본보조 96,680 104,964 △8,284

○녹비작물 종자대 지원 96,680 104,964 △8,284경정 96,680,000원

국 38,672 41,986 △3,314

도 29,004 31,489 △2,485



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 29,004 31,489 △2,485

과수 생산기반 조성 1,338,388 1,321,388 17,000

기 107,100 107,100 0

도 173,713 166,913 6,800

군 1,057,575 1,047,375 10,200

과수농가 농작물 재해보험 지원 169,483 152,483 17,000

도 67,793 60,993 6,800

군 101,690 91,490 10,200

301 일반보상금 169,483 152,483 17,000

도 67,793 60,993 6,800

군 101,690 91,490 10,200

12 기타보상금 169,483 152,483 17,000

○과수농작물 재해보험 지원

169,483 152,483 17,000경정 169,483,000원

도 67,793 60,993 6,800

군 101,690 91,490 10,200

농촌개발사업 20,706,777 20,706,777 0

국 385,805 385,805 0

광 12,036,320 12,036,320 0

분 34,807 34,807 0

도 1,790,640 1,790,640 0

군 6,459,205 6,459,205 0

농업기반시설 조성 8,762,080 8,762,080 0

국 385,805 385,805 0

광 5,026,180 5,026,180 0

분 34,807 34,807 0

도 792,583 792,583 0

군 2,522,705 2,522,705 0

밭기반 정비 1,410,000 1,410,000 0

광 1,128,000 1,128,000 0

도 141,000 141,000 0

군 141,000 141,000 0

401 시설비및부대비 1,308,492 1,292,697 15,795

광 1,046,772 1,034,157 12,615

도 130,860 129,270 1,590

군 130,860 129,270 1,590

01 시설비 1,306,672 1,290,497 16,175

○박달지구 밭기반정비 1,306,672 1,290,497 16,175경정 1,306,672,000원

광 1,045,316 1,032,397 12,919

도 130,678 129,050 1,628

군 130,678 129,050 1,628

03 시설부대비 1,820 2,200 △380

○박달지구 밭기반정비 시설부대비

1,820 2,200 △380경정 1,820,000원

광 1,456 1,760 △304

도 182 220 △38

군 182 220 △38

402 민간자본이전 101,508 117,303 △15,795



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 81,228 93,843 △12,615

도 10,140 11,730 △1,590

군 10,140 11,730 △1,590

02 민간대행사업비 101,508 117,303 △15,795

○박달지구 밭기반정비 감리비

101,508 117,303 △15,795경정 101,508,000원

광 81,228 93,843 △12,615

도 10,140 11,730 △1,590

군 10,140 11,730 △1,590

풍수해 피해 복구(자체) 76,956 76,956 0

401 시설비및부대비 76,956 76,956 0

01 시설비 76,956 76,956 0

○태풍피해 수리시설 복구(4개소) 76,956 76,956 0

-칠성 외사 경지정리지구 20,670 1,615 19,055

-칠성 경지정리지구 용배수로

4,036 6,520 △2,484

-청천 상관평취입보 39,050 55,621 △16,571

경정 20,670,000원

경정 4,036,000원

경정 39,050,000원

행정운영경비(유기농산업과) 72,000 73,730 △1,730

인력운영비(유기농산업과) 48,304 50,034 △1,730

인건비(유기농산업과) 48,304 50,034 △1,730

101 인건비 48,304 50,034 △1,730

01 보수 48,304 50,034 △1,730

○유기농산업과 시간외근무수당

48,304 50,034 △1,730경정 48,304,000원
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